
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 08.02.2019 г. № 04м (1002) 1

08.02.2019 г. № 04м (1002)Муниципальная газета
Распространяется бесплатно

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление от 30.01.2019 № 212-п

О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска 
«Развитие образования в городе Брянске на 2014-2020 годы», 

утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 30.12.2013 № 3416-п
 
В связи с уточнением бюджетных ассигнований на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, согласно Решению 

Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 № 1106 «О внесении изменений в Решение Брянского городского 
Совета народных депутатов от 20.12.2017 № 896 «О бюджете города Брянска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Муниципальную программу города Брянска «Развитие образования в городе Брянске на 2014-2020 годы», утвержденную 

постановлением Брянской городской администрации от 30.12.2013 № 3416-п (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 11.03.2014 № 558-п, от 07.05.2014 № 1110-п, от 02.07.2014 № 1746-п, от 10.09.2014 № 2545-п, от 21.10.2014 
№ 2971-п, от 10.12.2014 № 3499-п, от 29.12.2014 № 3802-п, от 11.03.2015 № 602-п, от 08.04.2015 № 997-п, от 13.05.2015 № 
1352-п, от 10.06.2015 №1648-п, от 08.07.2015 № 2033-п, от 12.08.2015 № 2470-п, от 16.10.2015 № 3281-п, от 11.11.2015 № 3634-
п, от 08.12.2015 № 4084-п, от 24.12.2015 № 4353-п, от 31.12.2015 № 4552-п, от 09.03.2016 № 659-п, от 13.04.2016 № 1187-п, 
от 11.05.2016 № 1486-п, от 08.06. 2016 № 1880-п, от 14.07.2016 № 2363-п, от 10.08.2016 № 2811-п, от 13.10.2016 № 3589-п, от 
02.11.2016 № 3847-п, от 09.12.2016 № 4316-п, от 30.12.2016 № 4706-п, от 31.01.2017 № 277-п, от 07.03.2017 № 759-п, от 12.04.2017 
№ 1223-п, от 10.05.2017 № 1588-п, от 17.05.2017 № 1737-п, от 14.06.2017 № 2108-п, от 10.07.2017 № 2362-п, от 04.08.2017 № 
2786-п, от 11.10.2017 № 3522-п, от 30.10.2017 № 3774-п, от 13.12.2017 № 4376-п, от 30.01.2018 № 237-п, от 31.01.2018 № 275-п, от 
28.03.2018 № 899-п, от 25.05.2018 № 1555-п, от 20.06. 2018 № 1839-п, от 23.07.2018 № 2153-п, от 15.08.2018 № 2429-п, от 18.10. 
2018 № 3211-п, от 29.11.2018 № 3674-п, от 24.12.2018 № 4036-п) изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Гончарову Л.А., заместителя Главы городской 
администрации. 

                                                                
А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации
_____________________________________
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления 
Брянской городской администрации от 30.01.2019 № 212-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на 
официальном сайте Брянской городской администрации в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ08.02.2019 г. № 04м (1002)2

Постановление от 31.01.2019 № 217-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 30.12.2015 № 4536-п 
«Об утверждении муниципальной программы города Брянска 

«Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске» на 2016-2020 годы

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 № 1106 «О внесении изменений 
в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 20.12.2017 № 896 «О бюджете города Брянска на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на 2018 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальную программу города Брянска, утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 

30.12.2015 № 4536-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска «Повышение безопасности дорожного 
движения в городе Брянске» на 2016-2020 годы» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 09.03.2016 № 
661-п, от 13.04.2016 № 1186-п, от 11.05.2016 № 1484-п, от 07.06.2016 № 1877-п, от 14.07.2016 № 2393-п, от 27.07.2016 № 2563-
п, от 10.08.2016 № 2806-п, от 20.10. 2016 № 3673-п, от 03.11.2016 № 3857-п, от 12.12.2016 № 4335-п, от 30.12.2016 № 4696-п, от 
31.01.2017 № 264-п, от 10.03.2017 № 791-п, от 12.04.2017 № 1227-п, от 10.05.2017 № 1570-п, от 11.07.2017 № 2407-п, от 09.08.2017 
№ 2825-п, от 10.10.2017 № 3501-п, от 26.12.2017 № 4559-п, от 30.01.2018 № 235-п, от 31.01.2018 № 277-п, от 23.03.2018 № 848-
п, от 24.05.2018 № 1522-п, от 20.06.2018 № 1830-п, от 20.08.2018 № 2505-п, от 18.10.2018 № 3235-п, от 20.12.2018 № 3993-п) 
изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Хоменкова 
С.В.

 А.Н. МАКАРОВ,
Глава администрации

_____________________________________
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской 
городской администрации от 31.01.2019 № 217-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте 
Брянской городской администрации в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).

Постановление от 31.01.2019 № 218-п

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Управление муниципальными финансами города Брянска (2014-2020 годы), 

утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 30.12.2013 № 3409-п

В соответствии с постановлением Брянской городской администрации от 21.10.2013 года № 2586-п «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Брянска», на основании Решения Брянского 
городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 № 1106 «О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета 
народных депутатов от 20.12.2017 № 896 «О бюджете города Брянска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами города Брянска (2014-2020 

годы)», утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 30.12.2013 № 3409-п (в редакции постановлений 
Брянской городской администрации от 12.03.2014 № 567-п, от 06.05.2014 № 1098-п, от 02.07.2014 № 1744-п, от 21.10.2014 № 
2967-п, от 10.12.2014 № 3501-п, от 31.12.2014 № 3841-п, от 12.03.2015 № 626-п, от 20.05.2015 № 1429-п, от 30.12.2015 № 4518-
п, от 07.05.2016 № 1466-п, от 19.10.2016 №3670-п, от 25.11.2016 № 4144-п, от 12.12.2016 № 4331-п, от 30.12.2016 № 4698-п, от 
19.01.2017 № 151-п, от 10.04.2017 № 1180-п, от 10.07.2017 № 2358-п, от 02.08.2017 № 2729-п, от 23.01.2018 № 152-п, от 26.01.2018 
№ 214-п, от 25.05.2018 № 1553-п, от 10.12.2018 № 3782-п), изложив ее в новой редакции согласно приложению.



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 08.02.2019 г. № 04м (1002) 3

Постановление от 31.01.2019 № 219-п

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Стимулирование экономической активности в городе Брянске» на 2016 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 31.12.2015 № 4556-п

 На основании Решения Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 № 1106, в связи с уточнением лимитов 
финансирования и в целях эффективной реализации программных мероприятий муниципальной программы «Стимулирование 
экономической активности в городе Брянске» на 2016 - 2020 годы 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование экономической активности в городе Брянске» на 2016-2020 годы, 

утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 31.12.2015 № 4556-п (в редакции постановлений Брянской 
городской администрации от 13.04.2016 № 1188-п, от 16.05.2016 № 1573-п, от 10.08.2016 № 2810-п, от 12.10.2016 № 3588-п, от 
01.11.2016 № 3833-п, от 07.12.2016 № 4272-п, от 30.12.2016 № 4693-п, от 30.01.2017 № 232-п, от 08.02.2017 № 384-п, от 28.02.2017 
№ 651-п, от 05.05.2017 № 1536-п, от 13.06.2017 № 2090-п, от 06.07.2017 № 2331-п, от 09.08.2017 № 2819-п, от 10.10.2017 № 3500-
п, от 19.10.2017 № 3629-п, от 10.11.2017 № 3895-п, от 25.12.2017 № 4518-п, от 23.01.2018 № 145-п, от 30.01.2018 № 239-п, от 
02.02.2018 № 306-п, от 15.03.2018 № 728-п, 17.05.2018 № 1426-п, от 08.08.2018 № 2354-п, от 24.10.2018 № 3299-п, от 23.11.2018 
№ 3607-п, от 19.12.2018 № 3935-п) изменения, изложив ее в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городской администрации 
Предеху В.Н.

 А.Н. МАКАРОВ,
Глава администрации

_____________________________________
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской 
городской администрации от 31.01.2019 № 219-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте 
Брянской городской администрации в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).

2. Действие пункта 1 настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие до 1 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городской администрации 

Предеху В.Н.
 А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации
_____________________________________
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской 
городской администрации от 31.01.2018 № 218-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте 
Брянской городской администрации в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ08.02.2019 г. № 04м (1002)4

Постановление от 31.01.2019 № 236-п

О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска «Физическая культура и спорт в городе Брянске» 
(2014-2020 годы), утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 31.12.2013 № 3431-п

Во исполнение Решений Брянского городского Совета народных депутатов от 28.11.2018 № 1087 и от 19.12.2018 № 1106 «О 
внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 20.12.2017 № 896 «О бюджете города Брянска 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ города Брянска, утвержденным постановлением Брянской городской администрации от 21.10.2013 № 
2586-п, в целях эффективной реализации программных мероприятий муниципальной программы города Брянска «Физическая 
культура и спорт в городе Брянске» (2014-2020 годы)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Физическая культура и спорт в городе Брянске» (2014-2020 годы), 

утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 31.12.2013 № 3431-п (в редакции постановлений 
от 14.03.2014 627-п, от 07.05.2014 № 1100-п, от 02.07.2014 № 1747-п, от 10.09.2014 № 2543-п, от 22.10.2014 № 3006-п, от 
10.12.2014 № 3504-п, от 30.12.2014 № 3833-п, от 11.03.2015 № 603-п, от 10.06.2015 № 1649-п, от 08.07.2015 № 2016-п, от 
11.08.2015 № 2460-п, от 14.10.2015 № 3235-п, от 09.12.2015 № 4120-п, от 24.12.2015 № 4354-п, от 31.12.2015 № 4544-п, 
от 09.03.2016 № 662-п, от 12.05.2016 № 1552-п, от 08.06.2016 № 1881-п, от 14.07.2016 № 2394-п, от 11.08.2016 № 2815-п, 
от 17.10.2016 № 3630-п, от 08.11.2016 № 3888-п, от 12.12.2016 № 4339-п, от 30.12.2016 № 4707-п, от 31.01.2017 № 275-п, 
от 12.04.2017 № 1228-п, от 10.05.2017 № 1587-п, от 14.06.2017 № 2114-п, от 21.07.2017 № 2536-п, от 11.10.2017 № 3520-
п, 30.10.2017 № 3771-п, от 13.12.2017 № 4374-п, от 19.01.2018 № 125-п, от 31.01.2018 № 280-п, от 28.03.2018 № 901-п, от 
25.05.2018 № 1556-п, от 26.07.2018 № 2208-п, от 24.08.2018 № 2580-п, от 25.10.2018 № 3314-п) следующие изменения:

Постановление от 31.01.2019 № 221-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 30.12.2015 № 4537-п 
«Об утверждении муниципальной программы города Брянска «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» 

на 2016-2020 годы 

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 № 1106 «О внесении изменений 
в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 20.12.2017 № 896 «О бюджете города Брянска на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на 2018 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальную программу города Брянска, утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 

30.12.2015 № 4537-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска «Жилищно-коммунальное хозяйство города 
Брянска» на 2016-2020 годы» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 09.03.2016 № 660-п, от 13.04.2016 
№ 1185-п, от 11.05.2016 № 1485-п, от 14.07.2016 № 2392-п, от 27.07.2016 № 2562-п, от 10.08.2016 № 2805-п, от 20.10.2016 № 
3674-п, от 03.11.2016 № 3856-п, от 12.12.2016 № 4334-п, от 30.12.2016 № 4695-п, от 31.01.2017 № 265-п, от 10.03.2017 № 790-
п, от 12.04.2017 № 1226-п, от 10.05.2017 № 1571-п, от 17.05.2017 № 1720-п, от 24.05.2017 № 1829-п, от 11.07.2017 № 2408-п, от 
31.07.2017 № 2686-п, от 10.10.2017 № 3502-п, от 26.12.2017 № 4589-п, от 30.01.2018 № 236-п, от 31.01.2018 № 276-п, от 23.03.2018 
№ 847-п, от 24.05.2018 № 1521-п, от 15.06.2018 № 1800-п, от 20.07.2018 № 2149-п, от 23.08.2018 № 2533-п, от 18.09.2018 № 2860-
п, от 18.10.2018 № 3236-п, от 19.12.2018 № 3963-п) изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Хоменкова 
С.В.

 А.Н. МАКАРОВ,
Глава администрации

_____________________________________
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской 
городской администрации от 31.01.2019 № 221-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте 
Брянской городской администрации в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 08.02.2019 г. № 04м (1002) 5

Постановление от 31.01.2019 № 237-п

О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска 
«Поддержка и сохранение культуры и искусства в городе Брянске» на 2014-2020 годы, 

утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 31.12.2013 №3422-п

На основании Решения Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 №1106 «О внесении изменений 
в Решение Брянского городского Совета народных депутатов» от 20.12.2017 №896 «О бюджете города Брянска на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов», в связи с уточнением лимитов финансирования и в целях эффективной реализации 
программных мероприятий муниципальной программы «Поддержка и сохранение культуры и искусства в городе Брянске» на 
2014-2020 годы 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в муниципальную программу города Брянска «Поддержка и сохранение культуры и искусства в городе Брянске» 

на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 31.12.2013 №3422-п (в редакции 
постановлений Брянской городской администрации от 11.03.2014 № 562-п, от 02.07.2014 №1748-п, от 10.09.2014 № 2563-п, от 
21.10.2014 № 2970-п, от 09.12.2014 №3498-п, от 31.12.2014 №3852-п, от 13.05.2015 №1362-п, от 13.07.2015 № 2059-п, от 10.08.2015 
№ 2437-п, от 14.10.2015 № 3237-п, от 11.11.2015 № 3633-п, от 14.12.2015 № 4144-п, от 24.12.2015 № 4355-п, от 31.12.2015 №4542-
п, от 18.05.2016 №1608-п, от 16.06.2016 №2046-п, от 14.07.2016 № 2395-п, от 15.08.2016 № 2859-п, от17.10.2016 №3633-п, от 
02.11.2016 №3848-п, от 08.12.2016 № 4309-п, от 30.12.2016 № 4703-п, от 30.01.2017 №231-п, от 11.04.2017 №1192-п, от 10.05.2017 
№1590-п, от 14.06.2017 №2103-п, от 12.07.2017 №2416-п, от 04.08.2017 №2788-п, от 09.10.2017 №3482-п, от 30.10.2017 №3775-п, 
от 13.12.2017 №4346-п, от 13.12.2017 №4378-п, от 29.12.2017 №4671-п, от 30.01.2018 №238-п, от 31.01.2018 №262-п, от 16.03.2018 
№741-п, от 25.05.2018 №1536-п, от 20.06.2018 №1841-п, от 25.07.2018 №2190-п, от 13.08.2018 №2392-п, от 15.10.2018 №3161-п, 
от 23.11.2018 №3601-п, от 24.12.2018 №4035-п), следующие изменения:

1. Муниципальную программу города Брянска «Поддержка и сохранение культуры и искусства в городе Брянске» на 2014-2020 
годы», изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Гончарову Л.А., заместителя Главы городской 
администрации.

 А.Н. МАКАРОВ,
Глава администрации

_____________________________________
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской 
городской администрации от 31.01.2018 № 237-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте 
Брянской городской администрации в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).

1.1. Муниципальную программу города Брянска «Физическая культура и спорт в городе Брянске» (2014-2020 годы) 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Гончарову Л.А., заместителя Главы городской 
администрации.

 А.Н. МАКАРОВ,
Глава администрации

_____________________________________
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской 
городской администрации от 31.01.2018 № 236-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте 
Брянской городской администрации в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ08.02.2019 г. № 04м (1002)6

Постановление от 31.01.2019 № 239-п

О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска «Управление и распоряжение муниципальной 
собственностью города Брянска» (2014-2010 годы), утвержденную постановлением Брянской городской администрации 

от 31.12.2013 №3435-п

В соответствии с постановлением Брянской городской администрации от 21.10.2013 года №2586-п «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Брянска»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Внести изменения постановление Брянской городской администрации от 31.12.2013 №3435-п  «Об утверждении 

муниципальной программы города Брянска «Управление и распоряжение муниципальной собственностью города Брянска» (2014-
2020 годы) в ред. Постановлений Брянской городской администрации от 13.03.2014 №613-п, от 06.05.2014 №1099-п, от 25.06.2014 
№1656-п,  от 22.10.2014 №3008-п, от 31.12.2014 №3847-п, от 02.04.2015 №916-п, от 02.06.2015 №1544-п, от 08.07.2015 №2014-
п, от 11.08.2015 №2441-п, от 30.12.2015 №4538-п, от 31.12.2015 №4572-п, от 19.02.2016 №466-п, от 03.11.2016 №3855-п, от 
30.12.2016 №4723-п, от 17.05.2017 №1739-п, от 02.08.2017 №2726-п, от 31.01.2018 №279-п, от 31.01.2018 №282-п,  от 10.10.2018 
№3122-п,  от 06.12.2018 №3756-п): 

Утвердить муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальной собственностью города Брянска» (2014-
2020 годы) в новой редакции согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети Интернет.

Постановление от 31.01.2019 № 238-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 28.12.2017 № 4637-п 
«Об утверждении муниципальной программы города Брянска «Осуществление полномочий 

исполнительного органа местного самоуправления по участию в профилактике терроризма и экстремизма, 
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования 

«город Брянск» на 2018-2020 годы»

На основании письма Управления культуры Брянской городской администрации от 30.01.2019 № 01-16/27и
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление Брянской городской администрации от 28.12.2017 № 4637-п «Об утверждении муниципальной 

программы города Брянска «Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления по участию 
в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории 
муниципального образования «город Брянск» на 2018-2020 годы» (в редакции постановления Брянской городской администрации 
от 08.06.2018 № 1724-п) следующие изменения:

1. Муниципальную программу города Брянска «Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления 
по участию в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на 
территории муниципального образования «город Брянск» на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Брянской городской администрации 
Вербицкого А.С.

 А.Н. МАКАРОВ,
Глава администрации

______________________________
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской 
городской администрации от 31.01.2019 № 238-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте 
Брянской городской администрации в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 08.02.2019 г. № 04м (1002) 7

Постановление от 31.01.2019 № 241-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 30.11.2017 № 4151-п 
«Об утверждении муниципальной программы города Брянска 

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы»

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 № 1107 «О бюджете города 
Брянска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 

Постановление от 31.01.2019 № 240-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 30.11.2017 № 4151-п 
«Об утверждении муниципальной программы города Брянска «Формирование современной городской среды»

В соответствии с постановлением Брянской городской администрации от 21.10.2013 № 2586-п «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Брянска», Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 19.12.2018 № 1106 «О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных 
депутатов от 20.12.2017 № 896 «О бюджете города Брянска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в связи с 
уточнением объема ассигнований на 2018 год на выполнение благоустройства дворовых территорий и муниципальных территорий 
общего пользования в рамках реализации основного мероприятия программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальную программу города Брянска, утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 

30.11.2017 № 4151-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска «Формирование современной городской среды» 
(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 30.03.2018 № 941-п, от 25.05.2018 № 1557-п, от 20.06.2018 № 
1840-п, от 27.07.2018 № 2217-п, от 24.08.2018 № 2579-п, от 18.10.2018 № 3234-п, от 24.12.2018 № 4034-п, от 29.12.2018 № 4196-п) 
изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4196-п «О внесении изменений в постановление Брянской 
городской администрации от 30.11.2017 № 4151-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска «Формирование 
современной городской среды» на 2018-2022 годы» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской 
городской администрации   в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Хоменкова 
С.В.

 А.Н. МАКАРОВ,
Глава администрации

_____________________________________
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской 
городской администрации от 31.01.2018 № 240-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте 
Брянской городской администрации в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городской администрации 
Предеху В.Н.

 А.Н. МАКАРОВ,
Глава администрации

_____________________________________
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской 
городской администрации от 31.01.2018 № 239-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте 
Брянской городской администрации в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ08.02.2019 г. № 04м (1002)8

27.12.2018 № 1121 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Брянска на период до 2030 года», 
постановлением Брянской городской администрации от 21.10.2013 № 2586-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ города Брянска», постановлением Брянской городской администрации от 
19.10.2018 № 3255-п «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) города Брянска, подлежащих разработке 
и реализации на 2019 и последующие годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 30.11.2017 № 4151-п «Об утверждении муниципальной 

программы города Брянска «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы» (в редакции постановлений 
Брянской городской администрации от 30.03.2018 № 941-п, от 25.05.2018 № 1557-п, от 20.06.2018 № 1840-п, от 27.07.2018 № 
2217-п, от 24.08.2018 № 2579-п, от 18.10.2018 № 3234-п, от 24.12.2018 № 4034-п, от 29.12.2018 № 4196-п, от 31.01.2019 № 240-п) 
следующее изменение:

- в наименовании и пункте 1 постановления словосочетание «на 2018-2022 годы», исключить.
2. Муниципальную программу города Брянска, утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 

30.11.2017 № 4151-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска «Формирование современной городской 
среды» на 2018-2022 годы» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 30.03.2018 № 941-п, от 25.05.2018 
№ 1557-п, от 20.06.2018 № 1840-п, от 27.07.2018 № 2217-п, от 24.08.2018 № 2579-п, от 18.10.2018 № 3234-п, от 24.12.2018 № 4034-
п, от 29.12.2018 № 4196-п, от 31.01.2019 № 240-п) изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Хоменкова 
С.В.

А.Н. МАКАРОВ,
Глава администрации

 ___________________________________
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской 
городской администрации от 31.01.2018 № 241-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте 
Брянской городской администрации в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).

Муниципальная газета

E-mail: bryanskpress@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241002, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депута-
тов, Брянская городская администрация.

Главный редактор – Е.С. Артюшкова.
Подготовлено к печати ООО "Аргумент" (г.Брянск) согласно договору №6/09 от 

17.01.2019 г. с Брянской городской администрацией – страницы 1–8.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ 32-00309 от 26.06.2014 г. выдано 

Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано в ООО «Новый проект» 

г. Брянск, пер. Урицкого, 18 тел. 74-23-95

Телефон 
отдела по связям 

с общественностью и СМИ 
Брянского городского Совета 

народных депутатов
(4832) 74-97-18

Тираж 100
Заказ 

12+


